
 

 
         

 
 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 

Zadavatel  
společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s.   

vyhlašuje veřejnou zakázku na dodávky 
 
 
 
 

„Obměna HW datová centra - výměna diskového pole“ 

 

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“)  
 

 
 



 

 
         

Identifikace veřejné zakázky 
 

Název zakázky: Obměna HW datová centra - výměna diskového pole 
Druh zadávacího řízení: Otevřené 
Druh veřejné zakázky: Dodávky 
Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: 

Název:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Právní forma: akciová společnost 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

Zapsána:  Dne 25. 7. 2007 do Obchodního rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2629 

IČ: 275 20 536 
DIČ: CZ275 20 536 
Bankovní 
spojení:  

Československá obchodní banka, a.s. 
280123725/0300 

Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 
Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 

ID datové 
schránky: eiefkcs 

Administrace 
veřejné zakázky: 

Kontaktní 
údaje:  Oddělení veřejných zakázek   

E-mail: zakazky@otidea.cz 
Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html 

  
 
 PREAMBULE  

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek k veřejné zakázce a spolu 
se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele.  

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky.  

Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele, který umožňuje neomezený 
dálkový přístup a na kterém zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty k této veřejné zakázce. 
 

 

1. Klasifikace předmětu zakázky dle CPV pro jednotlivé části 
 

Název technického zařízení Kód CPV Název kódu CPV 
Blokové diskové pole  
(ukládání kritických dat informačních systémů 
organizace) 

30233100-2 Počítačové paměťové jednotky 

Diskové pole pro nestrukturovaná data 
(ukládání souborových dat)  30233100-2 Počítačové paměťové jednotky 

konektivita: FC Přepínače pro datová pole 32424000-1 Síťová infrastruktura 
 

mailto:verejne.zakazky@nempk.cz


 

 
         

2. Předmět plnění veřejné zakázky  
 
2.1 Popis předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky realizující obměnu nevyhovujícího centrálního datového pole s ukončenou 
podporou výrobce v datovém centru zahrnuje všechny nezbytné technické prostředky pro instalaci a 
zprovoznění požadovaných zařízení pro ukládání kritických a souborových dat, včetně nezbytného napojení do 
struktury SAN (Storage Area Network), propojení: 

 
Název technického zařízení 
Blokové diskové pole  
(ukládání kritických dat informačních systémů organizace) 
Diskové pole pro nestrukturovaná data (ukládání souborových dat)  
konektivita: FC Přepínače pro datová pole 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nových plně funkčních a kompletních technických prostředků - 
diskových polí a technických prostředků pro konektivitu do stávajícího systému organizace, včetně uvedeného 
softwarového vybavení a odborného školení v požadované kvalitě, funkcionalitě. 
Součástí dodávky je rovněž instalace a zprovoznění dodávaných technických a softwarových prostředků. 
Požadované softwarového vybavení bude dodáno se všemi právy a licencemi nutnými k jejich řádnému a 
nerušenému nakládání a užívání. 
Dodávané technické a softwarové prostředky musí být zajištěny požadovanou zárukou a záručními službami 
výrobce.  
Součástí zakázky je dále provedení instruktáže k užití a správě dodávaných technických a softwarových 
prostředků a dodání veškeré potřebné dokumentace. 
Součástí zakázky je rovněž samostatné odborné školení pro pracovníky zadavatele. 
Všechny výše uvedené požadavky jsou podrobně specifikovány v technické specifikaci v Příloze č. 1. 

 
Disková pole budou sloužit k zabezpečení provozu virtualizovaných operačních systémů virtualizačního 
prostředí VMware vSphere 8.0 U2 a novějšího. Dále pak k ukládání kritických a nestrukturovaných dat a jako 
podpora k provádění okamžité obnovy dat pomocí stávajícího zálohovacího software organizace.  
 
Tato technická specifikace uvedená v Příloze č.1 této zadávací dokumentace popisuje minimální technické 
požadavky na poptávaný předmět zakázky.   
Zadavatel požaduje splnění všech technických požadavků bez výjimky. Technické požadavky byly učiněny na 
základě analýzy vnitřních potřeb organizace. 

 
S vybraným dodavatelem bude uzavřena kupní smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. Dodavatel je 
povinen použít vzor kupní smlouvy dle Přílohy č.2 Kupní smlouva. Do této kupní smlouvy vyplní dodavatel 
všechny náležitosti, které jsou vyžadovány a které mu přináleží (tyto části jsou ve smlouvě označeny žlutě), 
přičemž vyplnění všech příloh kupní smlouvy musí odpovídat požadavkům na předmět plnění této veřejné 
zakázky. Na základě tohoto vzoru je dodavatel povinen připravit a signovat čistopis (finální podobu) této kupní 
smlouvy. 

 



 

 
         

2.2 Struktura předmětu veřejné zakázky  
 

Jedná se o jeden funkční celek složený z uvedených technických částí. 

Popis technického zařízení  Počet 
kusů 

Blokové diskové pole pro: 
1. zajištění provozu hlavní virtualizační farmy (non-uniform vMSC cluster) 
2. ukládání a zpracovávání kritických dat informačních systémů organizace  

2 

Diskové pole pro nestrukturovaná data, vč. podpory protokolů S3, NFS, SMB a 
REST 1 

Přepínače technologie Fibre Channel jako příslušenství blokových diskových polí 
pro zajištění nezbytné konektivity 4 

 
 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je celkem 18 000 000,- Kč bez DPH.  

 

4. Doba a místo plnění zakázky 
 

4.1 Doba plnění  
 

Zahájení plnění: Nabytím účinnosti kupní smlouvy a zveřejněním v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Doba dodání: Úplná dodávka technických a softwarových prostředků do 3 měsíců ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy, včetně zprovoznění dodaných prostředků. 

 
4.2 Místo plnění 

Místo plnění zakázky:  
Místem plnění zakázky je pracoviště zadavatele společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

• Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
 

5. Prohlídka místa plnění 
Vzhledem k charakteru této veřejné zakázky zadavatel nebude realizovat prohlídku místa plnění. 

 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů  
V souladu s ust. § 86 odst. 2 zákona může dodavatel v nabídce nahradit předložení dokladů o kvalifikaci 
písemným čestným prohlášením. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
• profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ;  
• technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 



 

 
         

 
6.1 Základní způsobilost  

Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své nabídce v souladu s § 74 zákona prokázali splnění základní 
způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  
 

§ 74 ZZVZ odst.1  
Způsobilým není dodavatel, který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k níže uvedenému; 
 

 
Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) se 
trestným činem rozumí  
 a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný 
čin účasti na organizované zločinecké skupině,  
 b) trestný čin obchodování s lidmi,  
 c) tyto trestné činy proti majetku  

1. podvod,  
2. úvěrový podvod,  
3. dotační podvod,  
4. podílnictví,  
5. podílnictví z nedbalosti,  
6. legalizace výnosů z trestné činnosti,  
7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,  

 d) tyto trestné činy hospodářské  
1. zneužití informace a postavení v obchodním styku,  
2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 
dražbě,  
3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,  
4. pletichy při veřejné dražbě,  
5. poškození finančních zájmů Evropské unie,  

 e) trestné činy obecně nebezpečné,  
 f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,  
 g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných  

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,  
2. trestné činy úředních osob,  
3. úplatkářství,  
4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 
písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.    

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

b) má v České republice nebo v zemi 
svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, 

• potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani;  

c) má v České republice nebo v zemi 
svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění,  

• písemného čestného prohlášení;  



 

 
         

§ 74 ZZVZ odst.1  
Způsobilým není dodavatel, který: 

§ 75 ZZVZ 
Prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením: 

d) má v České republice nebo v zemi 
svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti,  

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
 

6.2 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 

ZZVZ  Prokázání profesní způsobilosti dodavatel splňuje 

§ 77 odst.1 ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

 

6.3 Technická kvalifikace 
 

6.3.1 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. b) ZZVZ doložením 
seznamu 2 obdobných dodávek pro předmětnou část veřejné zakázky poskytnutých za posledních 
5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  

 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 
Za obdobnou významnou dodávku se pro účely této zadávací dokumentace považuje plnění 
spočívající v dodávce technických prostředků v souladu s předmětem plnění této veřejné zakázky. 
Významná dodávka musí obsahovat řešení stejného výrobce, jehož technické prostředky účastník 
nabízí a musí platit: 

- Pro technické zařízení č. 1 dle tabulky v čl. 3.2.2.: Nejméně dvě disková pole stejné 
modelové řady tvořící non-uniform vMSC cluster 

- Pro technické zařízení č. 2 dle tabulky v čl. 3.2.2.: Nejméně jedno diskové pole používající 
stejný software přístupné pomocí protokolů S3, NFS a SMB 

 
Pro příslušné technické zařízení s minimálním finanční hodnotou v Kč s DPH dle níže uvedené 
tabulky: 

 

Název technického zařízení  Minimální hodnota 
dodávky v Kč s DPH  

Blokové diskové pole 7 250 000 
Diskové pole pro nestrukturovaná data 2 000 000 

 
 

Ze seznamu významných zakázek musí vyplývat alespoň následující údaje: 



 

 
         

a) obchodní firma/název objednatele, 
b) předmět významné zakázky, (přesný popis modelu diskového pole) 
c) doba realizace významné zakázky, 
d) finanční objem významné zakázky, 
e) kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci významné zakázky ověřit, 

vč. jejích kontaktních údajů. 
 

6.3.2 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2) písm. d) ZZVZ doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným dodávkám, službám a to 
jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím 
pracovníkům, 
Způsob prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu: 

 
Dodavatel předloží  

• kopii certifikátu, prokazující, že disponuje technikem, který má platnou certifikaci VEEAM 
Certified Engineer (VMCE2023), 

• kopii certifikátu, prokazující, že disponuje technikem, který má platnou certifikaci VMware 
Certified Professional Datacenter virtualization 2022 nebo novější, 

• platnou technickou certifikaci výrobce diskového pole opravňující jej k provedení 
implementace a vykonávání podpory při provozu diskového pole,  

• čestné prohlášení, že výše uvedený technik se bude podílet na plnění veřejné zakázky, resp. 
bude odpovědný za zabezpečování technické podpory při implementaci dodaného zboží v 
rozsahu požadovaném zadavatelem. 

   
6.4 Forma dokladů 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které 
jsou v jiném než českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. 
 

6.5 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpis ze seznamu certifikovaných dodavatelů, 
jednotné evropské osvědčení 

Dodavatel může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 zákona, 
který nahrazuje doklad prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a doklad prokazující profesní 
způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace předložením certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 zákona. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady pro prokázání způsobilosti a kvalifikace jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
 

6.6 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 



 

 
         

6.7 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů se v souladu s § 82 ZZVZ prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 

7. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídková cena bez DPH bude předložena jako cena nejvýše přípustná. Cena bude členěna: 

o na nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH, 
o sazbu a výši DPH v Kč 
o cenu v Kč s DPH.  

Celková nabídková cena bez DPH za plnění předmětu veřejné zakázky musí být stanovena jako cena nejvýše 
přípustná a konečná při splnění podmínek veřejné zakázky ve stanoveném rozsahu a kvalitě. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH. 
 

8. Obchodní a platební a jiné podmínky 
 

8.1  Obchodní a platební podmínky jsou podrobně uvedeny v přiloženém závazném návrhu smlouvy 
v příloze této zadávací dokumentace. 

8.2  Návrh smlouvy, který je součástí této zadávací dokumentace jako její příloha, musí být ze strany 
dodavatele plně akceptován a doplněn pouze ve vyznačených místech. Na všech určených místech 
dodavatel doplní návrh smlouvy o příslušné údaje. Ostatní ustanovení návrhu smlouvy nesmí být ze 
strany dodavatele změněna či doplněna. 

8.3  Účastník není oprávněn podmínit zadavatelem navrhované obchodní a platební podmínky jinou 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení rozdílných údajů je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení.  

8.4  Lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. 

9. Varianty 
Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 
10. Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  
 

11. Jistota 
Zadavatel nepožaduje jistotu. 

12. Lhůta, místo a způsob podání nabídky, otevírání nabídek 
 

12.1 Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 11. 4. 2024 do 10:00 hodin.  
 



 

 
         

12.2 Místo pro podání nabídek 

Nabídka v elektronické podobě bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (http://www.ezak.cz/).  
 

12.3 Způsob podání nabídek 
 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými prostředky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v 
listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu. 

Nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html) vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz 
„Poslat nabídku“ na kartě této veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení je povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 

Účastník zadávacího řízení musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 
elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Velikost jednotlivého souboru vkládaného do 
elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné vložit více 
souborů. Podrobné informace nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na 
adrese: https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html. 

V případě dotazů týkajících se technického nastavení je možné kontaktovat provozovatele elektronického nástroje 
E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz. 
  

12.4 Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek není veřejné z důvodu elektronického podání nabídek.  
 

13. Pokyny pro zpracování a členění nabídky 
 

Dodavatel předloží nabídku v českém jazyce. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 
jazyce (pokud jsou požadovány) se předkládají bez překladu. 

 
V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní firma, sídlo, identifikační číslo, 
osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, příp. osoba oprávněná zastupovat dodavatele, kontaktní adresa 
pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 

 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 
zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. V případě, že 
nejsou poddodavatelé   
 
Doporučený způsob zpracování nabídky:  

1. Krycí list Dodavatel použije vzor přiložený v zadávací dokumentace a doplní jej na vyznačených 
místech, 

2. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikaci – v rozsahu a formě požadovaném touto 
zadávací dokumentací.  

3. Kupní smlouva opatřená podpisem osoby oprávněné jménem nebo za dodavatele jednat doplněná 
na vyznačených místech včetně příloh. 

4. Vyplněné přílohy „Příloha č. 2 – Technická specifikace a požadavky  
5. Doklady a dokumenty prokazující splnění technických požadavků zadavatele – dodavatel je povinen 

předložit příslušnou specifikaci jím nabízeného plnění s uvedením nabízených parametrů prokazujících 
splnění požadavků zadavatele v souladu se zadávací dokumentací včetně doložení relevantních 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1965.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

 
         

dokladů, aby bylo možné ověřit, zda dodavatelem nabízené plnění splňuje předepsané zákonné 
požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

 

14. Pravidla pro hodnocení nabídek 
• Základním hodnotícím kritériem je dle ust. § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
• Nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění v Kč bez DPH bude vybrána v tomto 

hodnotícím kritériu jako nejvhodnější. 
• Zadavatel v souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele 

provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 
 

15. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy v písemné formě dle § 98 zákona. Písemná forma žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být doručena prostřednictvím profilu zadavatele nebo na kontaktní mail: 
zakazky@otidea.cz nebo datovou schránkou zadavatele. 

V případě, že si dodavatel stáhne zadávací dokumentaci z profilu zadavatele, je jeho povinností pravidelně profil 
zadavatele sledovat pro případné nové informace, které zde mohou být uveřejněny.  

 

16. Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky  
 

• Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel po celou dobu platnosti uzavřených smluv sjednanou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
vzniklou v souvislosti s poskytování plnění, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 
2 000 000,- Kč z jedné pojistné události.  

• Dodavatel je dále povinen v průběhu plnění předmětu smlouvy na žádost objednatele předložit 
pojistnou smlouvu (certifikát pojištění), včetně dokladu o zaplacení pojistného, do 5 pracovních dnů 
k ověření skutečnosti, že povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu je dodavatelem plněna po celou 
dobu plnění předmětu kupní smlouvy.  

• Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

• Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi účastníky zadávacího řízení v rámci zadání veřejné zakázky. 

• Účastníci zadávacího řízení sami ponesou své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

• Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů. Zadavatel si může údaje, doklady, vzorky nebo modely opatřovat také 
sám, pokud nejde o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které budou hodnoceny podle kritérií 
hodnocení. 

 

mailto:zakazky@otidea.cz


 

 
         

17. Podmínky pro uzavření smlouvy 
17.1  Zadavatel bude před podpisem smlouvy požadovat od vybraného dodavatele kopie dokladů o 
  kvalifikaci, pokud je již nebude mít k dispozici.  

17.2  Zadavatel upozorňuje, že bude postupovat dle ust. § 122 odst. 5 zákona a zjistí údaje o skutečném 
majiteli podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. V případě, že údaje o 
skutečném majiteli nebude možné u vybraného zadavatele zjistit, bude zadavatel postupovat dle 
ust. § 122 odst. 8 písm. a) zákona a vyloučí vybraného dodavatele ze zadávacího řízení. 

17.3  Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, vyzve jej zadavatel dle ust. § 122 odst. 6 
zákona k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů. V případě 
nepředložení požadovaných údajů vybraným dodavatelem jej zadavatel vyloučí ze zadávacího řízení 
dle ust. § 122 odst. 8 písm. b) zákona. 

17.4  Předložení kopií dokladů o kvalifikaci účastníka (pokud je již nebude mít dispozici) 

17.5  Dodavatel nesmí být dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022: 
a)  ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 

sídlem v Rusku,  

b)  právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto bodu, nebo 

c)  fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto odstavce.  

Vybraný dodavatel nesmí využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše 
uvedené body 1. – 3., pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

Vybraný dodavatel dále nesmí obchodovat se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo 
Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nabízet takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

Žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, nesmí vybraný dodavatel přímo ani 
nepřímo zpřístupnit fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo 
v jejich prospěch. 

Daný bod bude doložen ze strany vybraného dodavatele v rámci výzvy k poskytnutí součinnosti 
formou čestného prohlášení. V případě změny výše uvedeného bude vybraný dodavatel neprodleně 
informovat zadavatele. 

 

18. Práva zadavatele 

• právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona; 
• právo na poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti dodavatele v souladu 

s ust. § 98 zákona; 
• právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s ust. § 99 zákona; 
• právo odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a další informace k veřejné zakázce 

uveřejňovat na profilu zadavatele; 
• právo na vysvětlení nabídky v případě nejasností v nabídce účastníka zadávacího řízení; 



 

 
         

• právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka nebude splňovat 
podmínky stanovené v zadávací dokumentaci; 

• právo uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný dodavatel 
na opakovanou písemnou výzvu zadavatele odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k 
uzavření smlouvy; 

• právo zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se 
zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto 
smlouvou souvisejících. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat dle § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ, tzn. zadavatel může vyloučit 
účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost v případě, že se účastník dopustil v posledních 3 
letech od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 
smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným zadavatele, 
která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím. Jedná se zejména o uplatňované reklamace s vadným plněním, neplnění termínů, vady 
plnění, uplatnění sankcí vůči dodavateli apod. 

• Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v 
průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele 
od takové smlouvy pro podstatné porušení smlouvy dodavatelem. Zadavatel je v takovém případě 
oprávněn obrátit se s žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude 
dodavatel, který nebyl ze zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené 
zadavatelem a v hodnocení nabídek veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným 
dodavatelem. V takovém případě je účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních 
dní od doručení žádosti o uzavření smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje 
zadavatelem požadované kvalifikační předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. 
Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních 
předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu zakázky, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, vyzve zadavatel k uzavření smlouvy 
účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. Tento postup může zadavatel v 
případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního účastníka, který se v 
hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v pořadí. Smlouva s tímto 
účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce podané v původním 
zadávacím řízení. 

 
Účastníkům zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

Účastníci zadávacího řízení nemají nárok na úhradu nákladů, které jim vznikly v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení. 
 
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 -  Technická specifikace a požadavky  
Příloha č. 2 -  Kupní smlouva  
Příloha č. 3 -  Krycí list nabídky  
 

 
  
 
 


